

## Wijziging bedragen Wik per 1 juli 2003

*Regeling van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, van 24 juni 2003 Directie Bijstand en Gemeentelijk Activeringsbeleid, nr. B&GA/IW/2003/45289 tot wijziging van bedragen genoemd in de Wet inkomensvoorziening kunstenaars per 1 juli 2003.*

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,  
Gelet op artikel 12 van de Wet inkomensvoorziening kunstenaars;

Besluit:

### *Artikel I*

De bedragen genoemd in de artikelen 4, 9, 10 van de Wet inkomensvoorziening kunstenaars worden als volgt gewijzigd:

A

In artikel 4 wordt '€ 795,88' vervangen door: '€ 797,75'; '€ 1.023,27' vervangen door: '€ 1.025,68' en '€ 1.136,97' vervangen door: '€ 1.139,64.

B

In artikel 9, eerste lid, wordt '€ 557,12' vervangen door: '€ 558,43.

C

In artikel 10 wordt '€ 994,85' vervangen door: '€ 997,19'; '€ 1.279,09' vervangen door: '€ 1.282,10' en '€ 1.421,21' vervangen door: '€ 1.424,55.

### *Artikel II*

Deze regeling treedt in werking op 1 juli 2003.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

*'s-Gravenhage, 24 juni 2003.*

*De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,  
M. Rutte.*

### **Toelichting**

De bedragen genoemd in de Wet inkomensvoorziening kunstenaars (WIK) dienen te worden herzien voor zover de ontwikkeling van het netto minimumloon en de netto vakantie-aanspraak op minimumvakantiebijslag daartoe aanleiding geeft. Bij besluit van 19 mei 2003, Stcrt. 2003, 96 is het wettelijk minimumloon met ingang van 1 juli 2003 vastgesteld op € 1.264,80 per maand. Daarnaast wordt per genoemde datum de AWBZ-premie met 0,5% verhoogd. Als gevolg daarvan dient toepassing te worden gegeven aan de in de WIK genoemd indexeringsbepalingen. Deze regeling strekt daartoe.

*De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,  
M. Rutte.*